
UCHWAŁA NR XXIII/187/26 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na powołanie 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej statutu 

Na podstawie  art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 3795; z 2021 r., poz. 500; z 2022 r., poz. 4951; z 2024 r., poz. 6160) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „2. W przypadku gdy 
pomimo przeprowadzenia wyborów lub wyborów uzupełniających część mandatów pozostanie 
nieobsadzona z powodu braku kandydatów, Młodzieżowa Rada może działać w składzie mniejszym niż 
określony       w ust. 1, o ile liczba radnych wynosi co najmniej połowę statutowego składu Rady. ”; 

2) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Radny Młodzieżowej Rady jest obowiązany przedłożyć 
Przewodniczącemu usprawiedliwienie nieobecności na sesji Młodzieżowej Rady za pośrednictwem poczty 
elektronicznej przed rozpoczęciem sesji lub w terminie 4 dni od dnia jej zakończenia.”; 

3) w § 17 ust. 1 dodaje się pkt 8) w brzmieniu: „8) odwołania z powodu rażącego naruszenia norm etycznych 
lub zachowania godzącego w dobre imię Młodzieżowej Rady.”; 

4) w § 18 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „2. Uchwałę w sprawie 
odwołania radnego, o którym mowa w § 17 ust. 1 pkt 8, Młodzieżowa Rada podejmuje na wniosek 
Prezydium lub co najmniej 1/3 ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym, większością co najmniej 
2/3 głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, po uprzednim umożliwieniu 
radnemu złożenia wyjaśnień.”; 

5) w § 36 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Jeżeli w wyborach lub wyborach uzupełniających, o których mowa w ust. 1, w danym okręgu 
wyborczym nie zarejestrowano żadnego kandydata lub liczba zarejestrowanych kandydatów jest mniejsza 
niż liczba mandatów do obsadzenia, Burmistrz może zarządzić ponowne wybory uzupełniające, tworząc 
dla nieobsadzonych mandatów okręg wyborczy obejmujący obszar całej gminy. 

2b. W wyborach, o których mowa w ust. 2a, czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje osobom 
określonym w § 13 ust. 1 pkt 2.”;; 

6) dodaje się § 38a w brzmieniu: 

„§ 38a. 1. W sprawach niecierpiących zwłoki, z wyłączeniem spraw personalnych oraz wyboru 
i odwołania Prezydium, Przewodniczący może: 

1)  zarządzić głosowanie w trybie obiegowym; 

2)  zwołać sesję Młodzieżowej Rady, zawiadamiając o niej w terminie krótszym niż określony w § 
44 ust. 2. 

2. Głosowanie w trybie obiegowym, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, odbywa się za pośrednictwem 
poczty elektronicznej lub innego oprogramowania ustalonego przez Młodzieżową Radę. 

3. Uchwała podjęta w trybie obiegowym jest ważna, gdy w wyznaczonym terminie udział 
w głosowaniu wzięła co najmniej połowa statutowej liczby radnych Młodzieżowej Rady. Wyniki 
głosowania obiegowego Przewodniczący przedstawia na najbliższej sesji Młodzieżowej Rady. 

4. W przypadku zwołania sesji w trybie określonym w ust. 1 pkt 2, porządek obrad wraz z projektami 
uchwał mogą zostać przesłane radnym w terminie krótszym niż 7 dni przed sesją.”;; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA4B7AD-113E-478C-91EA-44D78866FD7D. Podpisany Strona 1



7) § 45a ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. W uzasadnionych przypadkach sesje Młodzieżowej Rady mogą 
odbywać się za pośrednictwem elektronicznych środków komunikowania się na odległość (tryb zdalny) lub 
w trybie hybrydowym. Decyzję  o prowadzeniu sesji w takim trybie podejmuje podmiot zwołujący sesję.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA4B7AD-113E-478C-91EA-44D78866FD7D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Przedmiotem projektu jest zmiana Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego. Projekt ten został przedłożony na podstawie wniosku o podjęcie przez Burmistrza 
Aleksandrowa Kujawskiego inicjatywy uchwałodawczej MRM wyrażoną w Uchwale nr 9/2025 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie zwrócenia 
się z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

Proponowane zmiany w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej wynikają z doświadczeń zebranych 
w toku kadencji i mają na celu usprawnienie funkcjonowania organu, wypełnienie luk prawnych 
zidentyfikowanych w obecnym brzmieniu Statutu oraz dostosowanie przepisów do nowoczesnych 
standardów komunikacji. 
W szczególności nowelizacja obejmuje: wprowadzenie mechanizmu dyscyplinarnego,  usprawnienie 
procedury wyborów uzupełniających w przypadku braków kandydatów,  cyfryzację i uelastycznienie trybu 
pracy, dostosowanie formy usprawiedliwień oraz wzmocnienie rolę Prezydium.  

Wejście w życie uchwały przyczyni się do zwiększenia efektywności prac Młodzieżowej Rady 
Miejskiej oraz podniesienia standardów jej bieżącej działalności. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA4B7AD-113E-478C-91EA-44D78866FD7D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/187/26 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 5
	zm. ust. 2b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 38a w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 38a
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 38a
	ust. 2 w § 1 pkt 6 zm. § 38a
	ust. 3 w § 1 pkt 6 zm. § 38a
	ust. 4 w § 1 pkt 6 zm. § 38a


	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


